копия
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

(Минсельхоз России)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

26.05.2020 №174-о
г. Благовещенск

Об утверждении размеров материальной
помощи студентам, поступившим на
1 курс и имеющим аттестат с отличием
и(или) высокий балл ЕГЭ

На основании пунктов 5.1, 5.5 «СМК-П-10.01-2018. Положения о материальной
поддержке обучающихся.», утвержденного приказом ректора от 18.12.2018 № 328-о,
служебной записки ответственного секретаря приемной комиссии Тихонова Е.И., а
также с учетом мнения Объединенного студенческого совета (протокол № 27 от
12.05.2020)
п р и к а з ы в а ю :  г

1. С целью привлечения в университет выпускников образовательных
организаций, имеющих аттестаты с отличием и/или высокий балл ЕГЭ (от 180 и выше
по результатам трех вступительных испытаний), назначить единовременную
материальную помощь на приобретение средств обучения в связи с поступлением в
университет студентам, поступившим в очередном учебном году на первый курс:

1.1. для обучения по программам среднего профессионального образования,
имеющих аттестат с отличием -  в размере десяти тысяч рублей;

1.2. для обучения по программам подготовки высшего образования
(бакалавриата, специалитета), имеющих балл ЕГЭ от 180 и выше (по результатам трех
вступительных испытаний), по следующей шкале:_____________________________

Количество баллов ЕГЭ
Размер единовременной материальной
помощи на приобретение средств
обучения в связи с поступлением в
университет, руб.

200 и выше 37 200
190-199 27 900
180-189 21 700

2. Выплату материальной помощи производить:
- за счет средств стипендиального фонда студентам, зачисленным для обучения

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета;
- за счет средств от приносящей доход деятельности университета студентам,

зачисленным для обучения за счет средств физических (юридических) лиц.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера

Якушенко Н.С.

И.о. ректора Л.А. Крохмаль